Io41. Johannes Blanchart in cancellarium Paris, instituitur a Clemente VII, quern non omnia Universitatis

supposlta ut papam agnoverunt.
1381, Julii 15-Aug. 14.

Supra n° 1461. — Hoc factum gravissimi momenti fuit. Johannes de Galore, adhuc primo schismatis tempore cancel-
larius, a Gregorio XI institutus erat. Novus tamen (ut taceamus de card. Nicolao de S. Saturnine) ab illo papa auctoritatem
habuit, quern tune multa Universitatis supposita agitabant. Gancellarius praelerea a Glemente VII mandaturn accepit nemini
licentiam dandi, qui esset suspectus de adhaerendo alteri papae. Isti qui Clementem non agnoverant, licentiates per cancel-
larium Paris, quasi schismaticos reputabant. Vid. supra p. 413, SIMON FRERON, et infra ni8 1646; 1656, sqq.; 1672.

1642. Johannes de Jenzenstein, archiepiscopus Pragensis et cancellarius regis Wenceslai, collegia Caroline

Pragensi annuntiat, plures magistros Parisiens. adhaerentes Urbano VIParisios reliquisse, et conatus fieri ut

Parisiensis Universitas Pragam transferatur.
1381, Septembris, Francofordiae.

Venerabilibus rectori, magistris ac scolaribus universis Universitatis nostre Pragensis,
salutem in Domino sempiternam. Mirabilis Deus— Est enim quod vestre injungimus kari-
tati, quomodo reges Francie in sacrosaiicte matris ecclesie fide adeo rebelles fuerunt et
de presenti existimt, ut neque monita paterna sanctissimi in Christo patris et domini nostri
Urbani divina providentia pape VI simulque serenissimi principis domini Wenceslai eadem
gratia Romanorum et Boemorum regis illustrissimi, katholicorumque regum et principum

informaciones recipiant, sed adinstar aspidis surde respuentes elegerunt pocius errare
.... tenuerunt et adhuc sectantur tenere omni spurcitia nepharium Belial, Gebennensem
antipapam. Verum sicut Loth uxor et filii ejus in medio nacionis perverse, sic magistri in
ariopago Parisius existeiites, et sicud Hebrei in ora1 Egiptorum degentes fatigati in luto et
latere serviebant, sic Universitas supradicta pro fide katholica diversis cruciatur erumpnis,
et eos ad ydolatriam compelLentes adinstar regis Antiochi qui observantes legem Domini
trucidabat;. sed prout Machabei2 uiia voce resistentes dixerunt : « Si omnes gentes regi
obediunt, ut discedat imusquisque a servitute legis patrum suorum, et consenciant man-

datis ejus : ego et filii mei et fratres mei obediemus legi patrum nostrorum; propicius sit
nobis Deus ». Et sic disposicione divina cor Pharaonis quamvis induratum sit, populus
tamen Domini manu forti auxiliante Domino deducetur in terram fluentem lacte et melle,
id est Boemiam, quod ad gaudium speciale vobis injungimus. Nam serenissimus et invic-
tissimus princeps rex Romanorum et Boemorum sanctissimo in Christo patri domino nostro
Urbano scribere intendit et toto desiderio labcrare, qualiter predicta Universitas in Pra-
gam transferatur, et suam legationem expedire intendit cum reverendissimo in Ghristo patre
domino cardinali Ravennatensi3. Quod factum dirigat divina dementia in effectum. Plures
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enim magistri adeo deturpati Parisius recesserunt, unde unus4 in present! advenit et pre-
missa similiter peciit, qui una cum predicto domino nostro cardinal! et honesta ambasiata
desuper domini mei regis ibunt ad predictum negocium consummandum. 0 utinam spo-
liata Francia ditaretur Boemia, et veniret nobis dies consimilis, que spoliavit Egiptios et
ditavit Hebreos. Mitto insuper vobis copiam instrumenti intraclusi, ut scire possitis con-
stantiam Parisiensium magistrorum. Ego autem tamquam cancellarius Universitatis Pra-
gensis, qui feci5 principium, ad consumacionem laborabo. Datum Frankenforde6, etc.